A ipsum autem naturarum distinctionem ostendit, quod  
 quidem sumptis sumptique naturæ discrimen divina  
 ipsa nobis ostendit Scriptura. Indicare quippe eam  
 unitatem volens quæ ad id quod sumptum est perti-  
 net, dicit per unitatem sive unionem utrasque naturas  
 sibi fecisse proprias ; ita ut, æque ejus qui erat atque  
 sumpsit ac ejus qui sumptus est nobis ostenderit unita-  
 tem, quæ ex facta cum ipso conjunctione processit. »

Cum itaque demonstratum luculenter sit impium  
 Theodorum naturæ nomen pro persona usurpasse,  
 deteriore adhuc ejus blasphemiam proferemus in  
 medium, qua docet, quid ipse unitatis nomine intel-  
 ligat, ut plenius condemnentur ejus patrocinatores.  
 In octavo igitur sermone de Incarnatione hæc scri-  
 bit : « Constat autem quid unitate importetur : per  
 hanc enim coalescentes naturæ unicam personam  
 unitate perficiunt ; ita ut, quemadmodum de masculo  
 et femina Dominus inquit eos non jam duos, sed unam  
 carnem esse ; similiter etiam, unitatis ratione non jam  
 duæ, sed unica sit persona, constante semper distin-  
 ctione naturarum. Quemadmodum enim ibi numeri  
 non tollitur duplicitas, quod una caro dicatur, liquet  
 enim quemadmodum una dicatur, eodem pariter mo-  
 do minime naturarum aufertur [Leg. aufert] discrimen  
 unitas ipsa personæ. Cum porro naturas discer-  
 nimus, perfectam Dei Verbi naturam profitemur, per-  
 fectamque personam (non enim hypostasis dici absque  
 persona potest), perfectam pariter humanam naturam  
 personamque similiter. Cum autem in harum copula-

tionem sive conjunctionem animum intendimus, unicam tunc esse personam prædicamus. » Hæc nos, quan-  
 quam dictu Christianis horribilia, producere in medium coacti sumus ex Theodori impiæque epistole  
 patronorum insanua, propitium nobis Deum fieri postulantes : quibus tamen demonstratum est universa  
 Theodoriana impietate execrabilem eam epistolam esse referant.

Et hæc quidem omnia respondimus ad ea quæ in  
 vestro capitulorum libro continebantur, quibus im-  
 piam præfatam epistolam vindicare nitentur, pra-  
 vasque propterea Theodori Nestorique instaurare  
 sententias, quorum præfata epistola commendat im-  
 pietatem. Quoniam vero permulta in memorata im-  
 pia epistola ad Marim hæreticum scripta præteristis,  
 neque ausi estis ea vestris capitibus inserere, ne forte  
 ex iis etiam Christianus populus, quanta a vobis pro-  
 pugnaretur impietas intelligeret, necessarium esse  
 judicavimus, hæc quoque paucis ostendere. In ea  
 enim epistolæ parte, quæ prætermissa a vobis est,  
 habetur \* : « Cyrillum aures omnium episcoporum in  
 Ephesum convenientium veneno obcecanti omnium  
 oculos obtinuisse sapientium ; invenisse autem mo-  
 dum ex odio in Nestorium præconcepto : atque nulla  
 instituta disquisitione et judicio Nestorium ab eadem  
 Ephesina synodo sede sua fuisse deturbatum. »  
 Pariter in eadem epistola habetur : « Duodecim ea  
 capitula ab Cyrillo conscripta, quanquam cum rectæ  
 fide pugnant, ab Ephesinæ synodi episcopis propo-  
 sita fuisse atque confirmata, illisque eos tanquam  
 veræ fidei consonantibus consensisse ; atque Nesto-  
 rium, propterea quod odio haberetur ab civitate sua,  
 primariisq; civibus ejus, illum minime potuisse re-  
 verti. » Atque hoc modo nefarie illius epistolæ scri-